
 
 

ПРИКАЗ 
 
от 5 апреля 2022 года 
«О порядке зачисления детей 
в класс ускоренного обучения»                                                                                          № 73/1 

       
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» ст.34 «Основные права обучающихся и меры их социальной 
поддержки и стимулирования» п.1, допускающем «обучение по индивидуальному 
учебному плану, в том числе ускоренное обучение в пределах осваиваемой 
образовательной программы в порядке, установленном локальными нормативными 
актами», Федеральным государственным стандартом утвержденным Приказом 
Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении и введении в действие 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Установить порядок зачисления детей в класс ускоренного обучения в соответствии 
со следующими требованиями: 

1. Зачисления в класс осуществлять по результатам прохождения психолого-
педагогической диагностики готовности к освоению программы начального общего 
образования ускоренного обучения, а также с учетом группы здоровья (первая группа 
здоровья), преимущественно при исполнении  возраста 7 полных лет. 

2. Комиссии психолого-педагогической диагностики определить  списочный состав 
класса по программе ускоренного обучения  в количестве не более 26 человек. 

3. Заместителю директора по методической работе Старчиковой Г.Ю. организовать 
ускоренное обучение для обучающихся, освоивших в полном объеме образовательную 
программу дошкольного образования и готовых к освоению образовательной программы 
начального общего образования. 

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

 
     Исполнительный директор НОУ 

«Православная школа «Рождество»                                                     В.Ф. Шварц 
 

 
С приказом ознакомлены: 
 

 


		2022-09-02T14:57:29+0300
	Валерия Феликсовна Шварц




